amazonastur.am.gov.br

instagram.com/amazonastur

presidencia@amazonastur.am.gov.br

Avenida Santos Dumont, s/n°,
Tarumã - Manaus - AM
CEP: 69.041-000

PORTARIA N° 012/2026 –GP/AMAZONASTUR

O Presidente da Empresa Estadual de Turismo – AMAZONASTUR, no

uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o Termo de Contrato nº 001/2026 RP, firmado entre

a EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR e

a empresa LADIS CONSTRUÇÕES LTDA, cujo objeto deste

instrumento é a contratação de empresa especializada para execução de

serviços elétricos e fornecimento de materiais, visando recomposição da

infraestrutura elétrica do Centro de Convenções Vasco Vasques, em razão

do furto de cabos da subestação que alimenta o piso Cedro (Etapa 2).

Conforme Processo Administrativo Nº 01.04.016508.000034/2026-30

SIGED.

RESOLVE:

I – Designar os servidores ALVACIR SIQUEIRA DA SILVA,

Assessor III - AD 3, Matrícula: 000.464-2A, como fiscal Técnico e LENINE

XAVIER LOUZADA JUNIOR, Assistente Administrativo, Matrícula:

000584-3 A, como Fiscal Administrativo, para acompanhar, fiscalizar e

atestar a execução do contrato, nos termos da Lei nº 13.303/2016;

II – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação e

perdurará pelo tempo de execução do Termo de Contrato nº 001/2026 RP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. Gabinete da Presidência da

Empresa Estadual de Turismo – AMAZONASTUR, Manaus, 29 de

janeiro de 2025.

MARCEL ALEXANDRE DA SILVA
Presidente da AMAZONASTUR

		2026-01-29T12:33:54-0400
	MARCEL ALEXANDRE DA SILVA:26201100504